nas respetivas despesas, nomeadamente nos vencimentos e respetivos encargos da 

entidade patronal, nos seguros de acidentes de trabalho e da viatura, nos combustíveis, na 

manutenção e reparação dos equipamentos e das viaturas e nos consumíveis necessários 

para o desenvolvimento dos trabalhos, com o montante anual de 43.000,00 € (quarenta e 

três mil euros) por cada Equipa, pago em duas vezes sob a forma de adiantamento no 

início de cada semestre. 

2. o Município de Ponte de Lima compromete-se ainda a prestar colaboração à AFL 

sempre que esta o solicite, dentro das suas possibilidades, no âmbito do presente